ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTN Tây Sơn, ngày      tháng      năm 2023

V/v báo cáo kết quả rà soát diện

tích rừng, đất rừng, đất trồng lúa

từ 2 vụ trở lên cần phải chuyển

mục đích để thực hiện Dự án Xây

dựng công trình đường bộ cao tốc

Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn

2021 - 2025 qua địa bàn huyện

Tây Sơn

                       Kính gửi:

                                      - Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Định;

                                      - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bình Định.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công Văn số

3592/UBND-KT ngày 05/6/2023 về việc rà soát báo cáo diện tích rừng, đất rừng

và đất trồng lúa nước từ 2 vụ trở lên cần chuyển đổi mục đích sử dụng để thực hiện

Dự án Xây dựng công trình Đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn

2021 - 2025, qua địa bàn tỉnh. Căn cứ Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của huyện

đã được UBND tỉnh phê duyệt theo Quyết định số 1219/QĐ-UBND ngày

17/4/2023 và kết quả thực hiện thu hồi đất, giải phóng mặt bằng. UBND huyện báo

cáo kết quả thực hiện như sau:

1. Tổng diện tích chuyển mục đích sử dụng đất rừng, đất trồng lúa từ 2

vụ trở lên phải chuyển mục đích sử dụng để thực hiện dự án

- Đất trồng lúa (từ 2 vụ trở lên): 33,39ha

Trong đó:

+ Tuyến chính: 27,4ha;

+ Khu tái định cư: 5,64ha;

+ Tuyến đường dây tải điện: 0,35ha;

- Đất trồng rừng sản xuất: 50,6ha.

Trong đó:

+ Tuyến chính 7,6 ha (đã lập thủ tục chuyển mục đích rừng 5,74ha; còn lại

1,86ha Ủy ban Thường vụ Quốc hội chưa cho chủ trương chuyển mục đích rừng

theo Nghị quyết số 273/NQ-UBTVQH15 ngày 11/7/2022 UBND huyện đã chỉ đạo

các ngành liên quan của huyện phối hợp với Ban Quản lý Dự án 85 tiến hành rà

soát hiện trạng rừng để thực hiện thủ tục chuyển mục đích rừng theo quy định);

+ Mỏ đất: 43ha, trong đó: Có 41,3ha tại thôn 4, xã Bình Nghi đã có chủ

trương chuyển mục đích rừng theo Nghị quyết số 273/NQ-UBTVQH15 ngày

2

11/7/2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội và có 1,7ha thuộc điểm mỏ tại thôn An

Chánh, xã Tây Bình đã được đưa ra khỏi quy hoạch 3 loại rừng theo Quyết định số

4854/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 nhưng chưa có chủ trương chuyển mục đích

rừng của cấp có thẩm quyền.

Ngoài ra, còn có 1,06ha đất mà các hộ dân đang trồng rừng sản xuất, tại thôn

Thuận Hạnh, xã Bình Thuận, nằm ngoài quy hoạch 3 loại rừng nhưng theo bản đồ

địa chính ghi là đất trồng rừng sản xuất (theo hiện trạng sử dụng đất), đã cấp giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất cho hộ gia đình, cá nhân sử dụng.

2. Về việc đăng ký Kế hoạch sử dụng đất

Toàn bộ diện tích đất trồng lúa và đất trồng rừng sản xuất nêu trên đã được

đăng ký kế hoạch sử dụng đất năm 2023.

UBND huyện báo cáo để Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh và Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh xem xét, tổng hợp, báo cáo cấp thẩm quyền

Quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;
- Phòng TN&MT huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- BQLDAĐTXD&PTQĐ huyện;

- UBND các xã: Tây An, Tây Vinh

Bình Thuận và Bình Nghi;

- C, PVP, C1;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		2023-06-13T07:58:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T08:33:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Đức Chí<chind@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-13T11:02:45+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T14:59:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T14:59:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T14:59:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T14:59:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!